
 

 

 

  
  

 

1 

 

75631/2025 -ΦΕΚ 6667 Β/11-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

75631/2025 -ΦΕΚ 6667 Β/11-12-2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10109οικ./ 19-04-2024 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Ορισμός του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ως Αναθέτουσας Αρχής για τη σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων υπηρεσιών και μελετών του ν. 4412/2016 (Α' 147) σχετικά με την 

ταυτότητα των κτηρίων και αυτοτελών διηρημένων ιδιοκτησιών που ανήκουν στο 

Υπουργείο Δικαιοσύνης, καθορισμός ειδικότερων ζητημάτων που αφορούν στη 

διαδικασία ανάθεσης υπηρεσιών και μελετών του ν. 4412/2016 (Α' 147) και λοιπές 

σχετικές λεπτομέρειες» (Β' 2449). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 146 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 

Δικαστικών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109), 

β. του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241), 

γ. της υποπερ. αα’ της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), 

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), ε. του π.δ. 

81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 

119), 

στ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ζ. του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 52), 

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ια. του π.δ. 27.11.1926 «Περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου 

κειμένων διατάξεων» (Α’ 430), 

ιβ. του π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 17), 

ιγ. του ν. 1486/1984 «Τροποποίηση των διατάξεων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» (Α’ 

161), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

75631/2025 -ΦΕΚ 6667 Β/11-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

ιδ. του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 

για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135). 

2. Την υπό στοιχεία Υ12/07.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

3. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.9.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498). 

4. Την υπό στοιχεία 10109οικ./19-04-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Δικαιοσύνης (Β’ 2449). 

5. Την υπό στοιχεία 65058οικ./29-10-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Δικαιοσύνης (Β’ 6076). 

6. Την υπ’ αρ. 6489/19-12-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Δικαιοσύνης (Β’ 7194). 

7. Την υπ’ αρ. 55591/16-4-2024 τροποποίηση απόφασης ένταξης του έργου με τίτλο: 

«Ηλεκτρονική Ταυτότητα Κτιρίων» (ΟΠΣ ΤΑ 5185112), Κωδικός ΠΔΕ 203ΤΑ02000000) στο 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ID ΔΡΑΣΗΣ 16292) (ΑΔΑ: ΕΙΚΠΗ-Ξ16). 

8. Την υπ’ αρ. 193496/6-11-2025 τρίτη τροποποίηση απόφασης ένταξης του έργου του έργου 

με τίτλο: «Ηλεκτρονική Ταυτότητα Κτιρίων» (ΟΠΣ ΤΑ 5185112), Κωδικός ΠΔΕ 

203ΤΑ02000000) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ID ΔΡΑΣΗΣ 16292) (ΑΔΑ: 

ΨΠΞΠΗ-8ΓΗ). 

9. Το γεγονός ότι, από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 10109οικ./19-04-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύνης «Ορισμός του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας ως Αναθέτουσας Αρχής για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων υπηρεσιών και 

μελετών του ν. 4412/2016 (Α' 147) σχετικά με την ταυτότητα των κτηρίων και αυτοτελών 

διηρημένων ιδιοκτησιών που ανήκουν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, καθορισμός ειδικότερων 

ζητημάτων που αφορούν στη διαδικασία ανάθεσης υπηρεσιών και μελετών του ν. 

4412/2016 (Α' 147) και λοιπές σχετικές λεπτομέρειες» (Β' 2449), ως ακολούθως: 

Άρθρο 8 

Χρόνος ολοκλήρωσης της ανάθεσης των συμβάσεων 

Η ολοκλήρωση των διαδικασιών σύναψης των συμβάσεων από την Αναθέτουσα Αρχή θα 

πρέπει να έχει πραγματοποιηθεί έως και τις 30/11/2025 για την 1η εκτελεστική και έως τις 

28/02/2026 για την 2η εκτελεστική. Η παράδοση του έργου δύναται να πραγματοποιείται και 



 

 

 

  
  

 

3 

 

75631/2025 -ΦΕΚ 6667 Β/11-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

τμηματικά (ανά κτίριο) και σε κάθε περίπτωση όχι πέραν της καταληκτικής προθεσμίας 

30/06/2026 (ολοκλήρωση της συμφωνίας πλαίσιο). 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 10109οικ./ 19-04-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύνης (Β' 2449). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2025 

 


